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forslags afrundende Omsætning af disse— Afgifter
fra Skilling til Øre er blevet noget forrykket.
"

I Henhold til hvad ovenfor er yttret om

Tolden paa Salt, foreslaar Flertallet under Nr.
121 at optage de Toldsatser for denne Artikel,
der fandtes i Regjeringsforslaget sra 1871, dog
med en ved den foreslaaede Ophævelse af Kul-
tolden foranlediget Modifikation af Tolden paa
Stensalt, og i Forbindelse dermed har man lige-
ledes under Nr. 17 b optaget det nævnte Regje-
ringsforslags Tarifering af saltede Sild og An-
chiovis3 »

Med Hensyn til de under Nr. 125 omhand-
lede beredte Skind og Huder, der nu ere ansatte
til en Told af 12 ß. pr. Pd» som Regjeringen
har foreslaaet nedfat til 16 Øre, er Udvalget mest
stemt for at beholde den nuværende Told, som
det ikke kan anse for væsentligt besværende. Hvad
dernæst Skomagerarbeide (Nr. 127), der nu sva-
rer en Told as —32 s; pr. Pd» angaar, kan Ud-
valget as Hensyn til den indenlandske Jndustri ikke
tilraade atsz sætte denne Told længere ned end til
50 Øre pr. Rd., og med Hensyn til Tolden paa
Skindhandsker, der hidtil har været 72 ß. pr.-M.,
finder man ligeledes, at en Nedsættelse til 50 Øre
vil være tilstrækkelig ,

J ethvert Fald hvis Briendevinsasgiften for-
høies, men ogsaa hvis dette ikke skulde ske, antager
Flertallet, dog med Undtagelse as Melchior, at
det vil være heldigst at undlade den Nedsættelse
af Tolden paa fremmed Spiritus, som Nr. 131

gaar ud paa. Flertallet tror, at en Toldsats af
30«Øre, der svarer til den nuværende Told,
kunde være passende under dette Nummer, og
vedtages dette, vil det opnaas, at man uden Tab
for Finantserne kan undgaa at indføre den under
Nr. 132 og 133 foreslaaede Tillægstold paa Rom og
Kognae og de andre rinder disse Nummere nævnte
Spirituosa, hvilket iFlertallets Øine maa betragtes
som en væsentlig Fordel, da det af flere Grunde
turde være særdeles tvivlsomt, om det ikke over-

hovedet er utilraadeligt at gjøre en Forskjel i

Tolden paa de forskjellige Arter Spiritus » »
Det ovenomtalte Forslag, som Udvalgetivil

fremsætte om, i Stedet for den under Nr. 157
opførte Told for usorarbeidet Tømmer at gjøre
de under dette Nummer henhørende Varer toldfrie, vil
medføre, at manendvidere maa foreslaa Toldsatserne
under Nr. 158, 159, 162 og 163 nedsatte, og antager
man, at Satsen Nr.-158 passende kan fastsættes
til 2 Øre pr. Kubikfod eller 0,06 Øre pr. Rd.,
Satsen Nr. 159 til 0,06 Øre pr. Pd» Sater
Nr. 162 til 1,5 Øre og Satsen Nr.«163 til 3

Øre pr. Rd. k

; Naar Tolden baade paa uforarbeidede Me-
taller og uforarbeidet Tømmer og Træ ophæves,
vil det vistnok være rigtigst at nedsætte Tolden
paa de under Nr. 176 omhandlede übenævnte
Varer. Det antages, at der ikke vil være Grund
til at sætte Tolden paa disse i Almindelighed

høiere end til 5 pCt. af Værdien, og hvad ftran-ldede Skibsdele og- Skibsredskaber angaar, synes
det endog naturligst, at Tolden paa disse bliver

iden samme, som under Nr. 123 er ansat for
fSkibc, 2 pCt. af Værdien

Fra de ældre Toldforordninger, der ere ud-
stedte af de absolute Kongen’ er det gaaet over i
de Toldlove og Toldlovforslag, der ere komne
frem ester Grundloven, at der ved Siden af de

Bestemmelser, der utvivlsomt ere at anse som
sande Lovgivningleestemmelser, tillige findes en

stor Del Forskrifter, som det efter deres Natur

synes at burde være overladt Administrationen,
under lagttagelse as de i Loven givne Principer,
at forandre og modificere efter de vexlende Om-
stændigheder, eller saaledes som de praktiske Hen-
syn, der sunder den administrative Virksomhed
frembyde sig, udkræve det. Dette gjælder saaledes
efter Flertallets Mening om Bestemmelserne an-

gaaende, hvilken Tharas der, sor at udfinde Rette-
vcegten, skal fradrages Bruttovægten. Det tilkom-
mer Loven at fastsætte, hvilken Skat der skal
udredes as en vis Vægt; men hvilken Maade
der skal anvendes for i det enkelte Tilfælde paa
den mest praktiske Maade at faae undersøgt, hvor
stor Vægten er, synes det at være Administratio-
nens Sag at anordne. » Hvor stor en Leie Told-
bestyrelsen til enhver Tid med Rimelighed kan
beregne af det Pakhusrum, hvori de toldpligtige
Varer oplægges, synes ogsaa naturligst at maatte
overlades Administrationens Bestemmelse ," og det
Samme finder man at maatte siges om Reglerne
for, i hvilke Tilfælde der kan indrømmes Kredit-
oplag, saa meget mere som disse Regler dog ikke
kunne være udtømmende eller fuldstændigt kunne

i·binde Toldbestyrelsen, ksr. Lovsorslagets § 24 og
Plakat 6te Novbr. 1821. Om disse forskjellige
Forhold bør sder ganske vist gives almindelige
Forskrifter i Anordninger, der behørigen maa

publieeres; men da det gjælder om Gnkelthederne
i alle disse Forskrifter, at de, foruden at det ofte
kan være af Vigtighed, uden langt Ophold at
faae dem modificerede, for en stor Del maa være

afhængige af det rent administrativt ordnede Ma-
skineri i Toldforvaltningen, egne de sig formentlig
meget lidet til at behandles i den lovgivende
Folkerepræsentation. Flertallet tror - derfor at
burde foreslaa, at Bestemmelser-tie om disse Forhold
udgaa af Lovsorslaget og henvises til at fastsættes
ved kkongelig Anordning «

« J §« 31, 4de Linie, foreslaas efter Finants-
ministerens Begjæring »3 Øre-« rettet til -30
Øret-.

"
«

»

Sluttelig skal man til Orientering angaaende
de sandsynlige sinantsielle Resultater af Flertallets
Forslag angive de Forandringer, som disse, naar

den i Loviidkaftets Motiver fulgte Beregnings-
maade anvendes, maatte antages at ville gjøre i

Lovridkastets Overflag


